
C OM U N E D I LA VALLETTA BRIANZA
Provincia di Lecco

DECRETO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE
Numero Data

8 01-04-2025

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DEL COMUNE DI LA VALLETTA
BRIANZA NELLA PERSONA DELLA DOTT.SSA MARIA CARMELA
VECCHIO.

Il sottoscritto Marco Panzeri - Sindaco pro-tempore;

Visto il vigente Statuto;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

In merito all’argomento in oggetto;



OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DEL COMUNE DI LA VALLETTA BRIANZA NELLA PERSONA DELLA
DOTT.SSA MARIA CARMELA VECCHIO.

I L S I N D A C O

Atteso che la sede di segreteria del Comune di La Valletta Brianza (LC), classificata in classe terza, con popolazione
residente pari a n.4676 abitanti, risulta singola e vacante dal 01.10.2022;

Dato atto che il Comune di La Valletta Brianza:
a. Ha una sede di segretaria con popolazione da 3.001 a 5.000 abitanti;
b. la procedura di pubblicizzazione di cui all’avviso n. 16 del 25/02/2025 è andata deserta, in quanto non è
pervenuta alcuna manifestazione di interesse alla nomina da parte di segretari iscritti all’albo di fascia
corrispondente all’entità demografica dell’ente;

Visto il DM Ministero dell’Interno del 29.04.2022 “Disciplina per l’attribuzione ai segretari comunale di fascia C
della titolarità in sedi singole o convenzionate tra i 3001 e i 5000 abitanti”;

Considerato che, a termini della normativa sopra richiamata, il sottoscritto ha contattato la dott.ssa VECCHIO
MARIA CARMELA, iscritta alla fascia professionale C, la quale ha espresso il proprio consenso ad accettare
l’incarico in conformità all’art. 2 del D.M. 29 aprile 2022;

Precisato altresì che alla dott.ssa VECCHIO MARIA CARMELA verrà riconosciuto, per il periodo autorizzato, il
trattamento economico previsto per la sede superiore, ai sensi dell’art. 12-bis, comma 1, lettera c) e lettera d),
del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25.

Richiamato il decreto n. 154 del 17.03.2025 della Prefettura di Milano – Albo segretari comunali e provinciali –
Sezione Regionale Lombardia avente per oggetto “Assegnazione segretario titolare, ex art. 12 bis del DL 4/2022
convertito con modificazioni dalla L. 25/2022, e del D.M. del 29.04.2022, presso la sede di segreteria, di classe
terza, del Comune di La Valletta Brianza (LC)” con il quale la dott.ssa Maria Carmela Vecchio è stata assegnata in
qualità di segretario titolare, ai sensi dell’art. 12 bis, presso la sede di segreteria del Comune di La Valletta Brianza;

Dato atto che, il presente atto unitamente alla dichiarazione di accettazione del segretario e alla comunicazione di
presa in servizio, verranno inviati alla Prefettura di Milano – Albo regionale dei segretari;

Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla nomina del segretario comunale del Comune di La Valletta Brianza
nella persona della dott.ssa Vecchio Maria Carmela dal 01.04.2025;

Visti, per quanto di riferimento:
· il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
· lo Statuto;
· DM 29.04.2022

Tutto ciò premesso e considerato,

D E C R E T A

1. di fare riferimento alle premesse, che qui si intendono tutte richiamate, riportate ed assentite;

2. di nominare la dott.ssa Vecchio Maria Carmela, a termini del Decreto Prefettura di Milano – Albo
regionale dei segretari n. 154 del 17.03.2025, quale Segretario comunale del Comune di La Valletta Brianza a
decorrere dal 01.04.2025;

3. di dato atto che, il presente atto unitamente alla dichiarazione di accettazione del segretario e alla
comunicazione di presa in servizio, verranno inviati alla Prefettura di Milano – Albo regionale dei segretari;

4. di dare atto che alla dott.ssa VECCHIO MARIA CARMELA verrà riconosciuto, per il periodo autorizzato, il


